
令和6年4月1日改正

※障がい者手帳等をお持ちの方やその介助者の方は半額
　高校生は半額、中学生以下は無料
※回数券は、役場・支所・事業所のみで販売

※障がい者手帳等をお持ちの方やその介助
　者の方は半額
　高校生は半額、中学生以下は無料
※回数券は、役場・支所・事業所のみで販売



区    分 備北交通 町営バス① 町営バス② 備北交通 スクール混 スクール混 スクール混 町営バス③ 町営バス④ 町営バス⑤ 町営バス⑥ 町営バス⑦ 町営バス⑧ 町営バス⑨ 町営バス⑩ 備北交通 町営バス⑪ 町営バス⑫ 町営バス⑬ 町営バス⑭ 備北交通 町営バス⑮ 町営バス⑯ 町営バス⑰ 区分

対応する時刻表 C① C② D① E④ A⑤ A⑥ E⑤ A⑦ E⑥ A⑧ 対応する時刻表

路    線 F B B F C C D B B E A B B B A F E A B B F E A B 路線

道の駅とんばら
(Aは国道沿い） 7:20 8:24 9:14 10:59 11:41 13:05 13:56 15:34 16:55 18:35 18:58 道の駅とんばら

(Aは国道沿い）

頓原 7:22 8:05 8:25 9:16 11:02 11:43 13:07 13:59 15:37 16:57 18:38 19:01 頓原

飯南病院
（こぶし薬局） 7:59 7:59 8:06 9:48 11:04 14:01 14:50 15:39 18:35 18:40 飯南病院

（こぶし薬局）

頓原 8:00 8:00 14:51 18:36 頓原

交流センターとんばら 7:25 8:01 8:28 9:19 9:50 11:46 13:10 15:41 17:00 19:04 交流センターとんばら

上町 7:26 8:02 8:29 9:20 9:51 11:47 13:11 15:42 17:01 19:05 上町

ふれあい大橋 7:27 8:03 8:30 9:21 9:52 11:48 13:12 15:43 17:02 19:06 ふれあい大橋

小和田 7:28 8:05 8:32 9:23 9:54 11:49 13:13 15:44 17:04 19:08 小和田

古城 7:29 8:06 8:33 9:24 9:55 11:50 13:14 15:45 17:05 19:09 古城

頓原 8:07 頓原

飯南病院
（こぶし薬局） 7:31 8:08 8:35 9:26 11:52 13:16 17:06 19:10 飯南病院

（こぶし薬局）

田鍬橋 7:32 8:07 8:36 9:27 11:06 11:53 13:17 14:03 15:48 17:07 18:42 19:11 田鍬橋

琴弾山 7:33 8:08 8:37 9:28 11:07 11:54 13:18 14:04 15:49 17:08 18:43 19:12 琴弾山

大内谷 7:34 8:09 8:38 9:29 11:08 11:55 13:19 14:05 15:50 17:09 18:44 19:13 大内谷

佐見 7:35 8:10 8:39 9:30 11:09 11:56 13:20 14:06 15:51 17:10 18:45 19:14 佐見

井羅谷 7:36 8:11 8:40 9:31 11:10 11:57 13:21 14:07 15:52 17:11 18:46 19:15 井羅谷

高津屋橋 7:37 8:12 8:41 9:32 11:11 11:58 13:22 14:08 15:53 17:12 18:47 19:16 高津屋橋

佐見権現 7:38 8:13 8:42 9:33 11:12 11:59 13:23 14:09 15:54 17:13 18:48 19:17 佐見権現

保賀 7:39 8:14 8:43 9:34 11:13 12:00 13:24 14:10 15:55 17:14 18:49 19:18 保賀

下三日市国道 7:40 8:15 8:44 9:35 11:14 12:01 13:25 14:11 15:56 17:15 18:50 19:19 下三日市国道

下三日市 7:40 12:01 13:25 17:15 下三日市

加田 7:41 12:02 13:26 17:16 加田

松本 7:42 12:03 13:27 17:17 松本

加田の湯 7:43 12:04 13:28 17:18 加田の湯

三日市 7:47 8:16 8:45 9:36 12:08 13:32 17:22 19:20 三日市

来島 11:16 14:13 15:58 18:52 来島

来島交流センター 7:49 8:17 8:46 9:37 11:18 12:10 13:33 14:15 16:00 17:24 18:54 19:21 来島交流センター

来島診療所 7:50 8:18 8:47 9:38 11:20 12:11 13:34 14:17 16:02 17:25 18:56 19:22 来島診療所

潜岩 7:51 8:48 9:39 11:21 12:12 13:35 14:18 16:03 17:26 18:57 19:23 潜岩

上来島 7:52 8:49 9:40 11:22 12:13 13:36 14:19 16:04 17:27 18:58 19:24 上来島

和南ケ崎 7:53 8:50 9:41 11:23 12:14 13:37 14:20 16:05 17:28 18:59 19:25 和南ケ崎

中城子 7:54 8:51 9:42 11:24 12:15 13:38 14:21 16:06 17:29 19:00 19:26 中城子

堀の内 7:55 8:52 9:43 11:25 12:16 13:39 14:22 16:07 17:30 19:01 19:27 堀の内

荒神 7:56 8:53 9:44 11:26 12:17 13:40 14:23 16:08 17:31 19:02 19:28 荒神

JA赤来支店 7:56 8:53 9:44 11:26 12:17 13:40 14:23 16:08 17:31 19:02 19:28 JA赤来支店

大役寺前 7:57 8:54 9:45 11:27 12:18 13:41 14:24 16:10 17:32 19:03 19:29 大役寺前

下市大橋 7:58 11:28 14:25 16:11 19:04 下市大橋

赤名下市 8:55 9:46 12:19 13:42 17:33 19:30 赤名下市

赤名中市 8:56 9:47 12:20 13:43 17:34 19:31 赤名中市

赤名上市
（町営バス） 8:56 9:47 12:20 13:43 17:34 19:31 赤名上市

（町営バス）

飯南町役場 11:29 14:26 16:12 19:06 飯南町役場

赤名駅 6:54 6:44 8:00 8:10 8:57 9:48 11:30 12:21 13:10 13:44 14:27 14:30 16:15 16:34 17:35 17:50 19:09 19:32 赤名駅

赤名 6:45 8:59 9:49 12:22 13:11 13:45 16:35 17:36 19:33 赤名

飯南町役場 6:48 9:01 9:51 12:25 13:14 13:49 16:38 17:38 19:36 飯南町役場

対応する時刻表 B① B② B③ B④ B⑤ 対応する時刻表

1 2

終着地等-

畑田下
17：53
GR大和
18：08

三次駅
18：38

三次中央病院
18：47

-

畑田下
19：51
GR大和
20：06

-

三次駅
15：18

三次中央病院
15：27

-

畑田下
16：53
GR大和
17：00

-- - -

畑田下
13：29
GR大和
13：44

-- - - - -終着地等

三次駅
7：42

三次中央病院
7：51

畑田下
7：03
GR大和
7：10

三次駅
8：58

三次中央病院
9：07

- - -

出雲須佐
17：29

さつき会館
18：13

- 始発地等- -

たたらば壱番地
13：22
掛合の里
13：35

出雲須佐
13：44

さつき会館
14：28

たたらば壱番地
15：00
掛合の里
15：13

たたらば壱番地
10：25
掛合の里
10：38

始発地等 - - -

角井
7：26

さつき会館
7：38

三原谷
7：30

さつき会館
7：38

都加賀
7：29
三田橋
7：49

-
恩谷
9：09

出雲須佐
8：43

さつき会館
9：27

-

たたらば壱番地
18:05
掛合の里
18：17

- -

…赤名・吉田線（p.5～6）A B C

D E F

…谷・赤名・頓原線（p.9） …角井・頓原（p.8）

スクールバス混乗

…都加賀・奥畑（p.8）

スクールバス混乗
…佐田・志津見線（p.7） …備北交通

Ａ Ｆ

Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

注）備北交通のダイヤは平日ダイヤを記載しています。土日・祝日はダイヤが異なりますので備北交通「バスまっぷ」でご確認ください。



区  分 町営バス① 町営バス② 備北交通 町営バス③ 町営バス④ 町営バス⑤ 町営バス⑥ 町営バス⑦ 町営バス⑧ 備北交通 町営バス⑨ 町営バス⑩ 町営バス⑪ 町営バス⑫ 備北交通 町営バス⑬ 備北交通 町営バス⑭ 町営バス⑮ 町営バス⑯ 区  分

対応する時刻表 B⑥ B⑦ B⑧ B⑨ 対応する時刻表

路  線 E B F B A B B A E F A B B E F A F B B B 路  線

飯南町役場 7:46 9:12 10:20 14:13 14:19 17:35 18:38 19:00 飯南町役場

赤名 7:47 8:04 9:13 10:22 14:14 14:20 17:36 18:40 19:02 赤名

赤名駅 7:48 7:52 8:05 8:18 9:14 10:23 11:33 12:57 13:20 14:15 14:21 16:00 16:10 17:30 17:37 18:41 19:03 赤名駅

飯南町役場 8:21 11:34 13:23 16:13 飯南町役場

赤名上市
（町営バス） 7:50 8:07 9:16 10:24 14:23 17:39 19:04 赤名上市

（町営バス）

赤名中市 7:50 8:07 9:16 10:24 14:23 17:39 19:04 赤名中市

赤名下市 7:51 8:08 9:17 10:25 14:24 17:40 19:05 赤名下市

下市大橋 8:23 11:35 13:25 16:15 下市大橋

大役寺前 7:52 8:09 8:24 9:18 10:26 11:36 13:26 14:25 16:16 17:41 19:06 大役寺前

JA赤来支店 7:53 8:10 8:25 9:19 10:27 11:37 13:27 14:26 16:17 17:42 19:07 JA赤来支店

荒神 7:53 8:10 8:25 9:19 10:28 11:37 13:27 14:27 16:17 17:42 19:08 荒神

堀の内 7:54 8:11 8:26 9:20 10:29 11:38 13:28 14:28 16:18 17:43 19:09 堀の内

中城子 7:55 8:12 8:27 9:21 10:30 11:39 13:29 14:29 16:19 17:44 19:10 中城子

和南ケ崎 7:56 8:13 8:28 9:22 10:31 11:40 13:30 14:30 16:20 17:45 19:11 和南ケ崎

上来島 7:57 8:14 8:29 9:23 10:32 11:41 13:31 14:31 16:21 17:46 19:12 上来島

潜岩 7:58 8:15 8:30 9:24 10:33 11:42 13:32 14:32 16:22 17:47 19:13 潜岩

来島診療所 7:59 8:16 8:31 9:25 10:34 11:43 13:33 14:33 16:23 17:48 19:14 来島診療所

来島交流センター 8:00 8:17 8:33 9:26 10:35 11:45 13:35 14:34 16:25 17:49 19:15 来島交流センター

来島 8:35 11:47 13:37 16:27 来島

三日市 8:01 8:18 9:27 10:36 14:35 17:50 19:16 三日市

下三日市 8:18 9:27 10:36 14:35 17:50 下三日市

加田 8:21 9:30 10:38 14:37 17:52 加田

松本 8:22 9:31 10:39 14:38 17:53 松本

加田の湯 8:23 9:32 10:40 14:39 17:54 加田の湯

下三日市国道 8:02 8:26 8:37 9:35 10:44 11:49 13:39 14:43 16:29 17:57 19:17 下三日市国道

保賀 8:03 8:27 8:38 9:36 10:45 11:50 13:40 14:44 16:30 17:58 19:18 保賀

佐見権現 8:04 8:28 8:39 9:37 10:46 11:51 13:41 14:45 16:31 17:59 19:19 佐見権現

高津屋橋 8:05 8:29 8:40 9:38 10:47 11:52 13:42 14:46 16:32 18:00 19:20 高津屋橋

井羅谷 8:06 8:30 8:41 9:39 10:48 11:53 13:43 14:47 16:33 18:01 19:21 井羅谷

佐見 8:07 8:31 8:42 9:40 10:49 11:54 13:44 14:48 16:34 18:02 19:22 佐見

大内谷 8:08 8:32 8:43 9:41 10:50 11:55 13:45 14:49 16:35 18:03 19:23 大内谷

琴弾山 8:09 8:33 8:44 9:42 10:51 11:56 13:46 14:50 16:36 18:04 19:24 琴弾山

田鍬橋 8:10 8:34 8:46 9:43 10:52 11:58 13:48 14:51 16:38 18:05 19:25 田鍬橋

頓原 7:15 12:12 15:51 頓原

飯南病院
（こぶし薬局） 7:16 8:11 8:35 8:48 9:44 10:54 12:00 12:13 13:50 14:53 15:52 16:40 18:06 19:27 飯南病院

（こぶし薬局）

頓原 8:50 12:02 13:52 16:42 頓原

古城 8:15 9:46 10:56 12:14 14:55 15:53 18:08 19:29 古城

小和田 8:16 9:47 10:57 12:15 14:56 15:54 18:09 19:30 小和田

ふれあい大橋 8:17 9:48 10:58 12:16 14:57 15:55 18:10 19:31 ふれあい大橋

上町 8:18 9:49 10:59 12:17 14:58 15:56 18:11 19:32 上町

交流センターとんばら 8:19 9:50 11:00 12:18 14:59 15:57 18:12 19:33 交流センターとんばら

頓原 8:20 9:51 11:01 15:00 18:13 19:34 頓原

道の駅とんばら
(Aは国道沿い） 8:22 8:52 9:53 11:03 12:04 13:54 15:02 16:44 18:15 19:36 道の駅とんばら

(Aは国道沿い）

対応する時刻表 E① A① A② E② A③ E③ A④ 対応する時刻表

3 4

終着地等

掛合の里
17：07

たたらば壱番地
17：20

終着地等

さつき会館
7：37
出雲須佐
8：21

掛合の里
12：27

たたらば壱番地
12：40

さつき会館
12：41
出雲須佐
13：26

掛合の里
14：17

たたらば壱番地
14：30

さつき会館
16：20
出雲須佐
17：05

掛合の里
9：15

たたらば壱番地
9：28

-

GR大和
17：05
畑田下
17：20

三次中央病院
16：33
三次駅
16：42

GR大和
18：15
畑田下
18：22

始発地等-

GR大和
13：50
畑田下
13：57

- - -

三次中央病院
15：03
三次駅
15：12

三次中央病院
12：00
三次駅
12：09

始発地等 -

GR大和
7：15
畑田下
7：30

三次中央病院
6：55
三次駅
7：04

- --

…赤名・吉田線（p.5～6）A B C

D E F

…谷・赤名・頓原線（p.9） …角井・頓原（p.8）

スクールバス混乗

…都加賀・奥畑（p.8）

スクールバス混乗
…佐田・志津見線（p.7） …備北交通

注）備北交通のダイヤは平日ダイヤを記載しています。土日・祝日はダイヤが異なりますので備北交通「バスまっぷ」でご確認ください。

Ａ Ｆ

Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ



赤名⇒来島⇒頓原⇒たたらば壱番地 運賃について 高速バスからの乗り継ぎ
バス停名 ① ② ③ ④ 町内 町外

赤名駅 8:18 11:33 13:20 16:10 （市内） （市外） 広島駅新幹線口 7:45 10:45 12:15 15:25
飯南町役場 8:21 11:34 13:23 16:13 ○大人（１5歳以上） ２００円 ４００円 広島バスセンター 8:00 11:00 12:30 15:40
下市大橋 8:23 11:35 13:25 16:15 ○高校生 １００円 ２００円 たたらば壱番地 10:19 13:19 14:41 17:59
大役寺前 8:24 11:36 13:26 16:16 ○中学生以下

ＪＡ赤来支店 8:25 11:37 13:27 16:17
荒神 8:25 11:37 13:27 16:17 JR松江駅 - 12:00 - 16:00
堀の内 8:26 11:38 13:28 16:18 たたらば壱番地 - 12:55 - 16:55
中城子 8:27 11:39 13:29 16:19
和南ヶ崎 8:28 11:40 13:30 16:20
上来島 8:29 11:41 13:31 16:21 JR出雲市駅 7:55 12:00 - 17:00
潜岩 8:30 11:42 13:32 16:22 たたらば壱番地 8:43 12:48 - 17:48
来島診療所 8:31 11:43 13:33 16:23 雲南市民バスへの乗り継ぎ（平日のみ）

来島交流センター 8:33 11:45 13:35 16:25 たたらば壱番地⇒頓原⇒来島⇒赤名 三刀屋方面から帰るには
来島 8:35 11:47 13:37 16:27 バス停名 ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ 三刀屋バスセンター 11:59 17:45
下三日市国道 8:37 11:49 13:39 16:29 たたらば壱番地 10:25 13:22 15:00 18:05 ↓ ↓
保賀 8:38 11:50 13:40 16:30 掛合の里 10:38 13:35 15:13 18:17 掛合の里 12:15 18:01
佐見権現 8:39 11:51 13:41 16:31 下佐中 10:39 13:36 15:14 18:18
高津屋橋 8:40 11:52 13:42 16:32 掛合 10:40 13:37 15:15 18:19
井羅谷 8:41 11:53 13:43 16:33 大向 10:42 13:39 15:17 18:21
佐見 8:42 11:54 13:44 16:34 井原谷 10:43 13:40 15:18 18:22
大内谷 8:43 11:55 13:45 16:35 川上橋 10:44 13:41 15:19 18:23
琴弾山 8:44 11:56 13:46 16:36 出来山 10:46 13:43 15:21 18:24
田鍬橋 8:46 11:58 13:48 16:38 竹之尾 10:49 13:46 15:24 18:25
飯南病院 8:48 12:00 13:50 16:40 潮橋 10:50 13:47 15:25 18:26
頓原 8:50 12:02 13:52 16:42 入間 10:51 13:48 15:26 18:27
道の駅とんばら 8:52 12:04 13:54 16:44 本谷 10:52 13:49 15:27 18:28
恩谷 8:57 12:09 13:59 16:49 恩谷 10:55 13:52 15:30 18:31
本谷 9:00 12:12 14:02 16:52 道の駅とんばら 10:59 13:56 15:34 18:35
入間 9:01 12:13 14:03 16:53 頓原 11:02 13:59 15:37 18:38
潮橋 9:02 12:14 14:04 16:54 飯南病院 11:04 14:01 15:39 18:40
竹之尾 9:03 12:15 14:05 16:55 交流センターとんばら 15:41
出来山 9:06 12:18 14:08 16:58 上町 15:42
川上橋 9:08 12:20 14:10 17:00 ふれあい大橋 15:43
井原谷 9:09 12:21 14:11 17:01 小和田 15:44
大向 9:10 12:22 14:12 17:02 古城 15:45
掛合 9:12 12:24 14:14 17:04 雲南市民バスへの乗り継ぎ（平日のみ） 田鍬橋 11:06 14:03 15:48 18:42
下佐中 9:14 12:26 14:16 17:06 琴弾山 11:07 14:04 15:49 18:43
掛合の里 9:15 12:27 14:17 17:07 掛合の里 9:20 13:45 大内谷 11:08 14:05 15:50 18:44
たたらば壱番地 9:28 12:40 14:30 17:20 ↓ ↓ 佐見 11:09 14:06 15:51 18:45

三刀屋バスセンター 9:36 14:01 井羅谷 11:10 14:07 15:52 18:46
高速バスへの乗り継ぎ 高津屋橋 11:11 14:08 15:53 18:47

佐見権現 11:12 14:09 15:54 18:48
たたらば壱番地 11:18 12:48 16:18 17:48 保賀 11:13 14:10 15:55 18:49
広島バスセンター 13:37 15:07 18:37 20:07 下三日市国道 11:14 14:11 15:56 18:50
広島駅新幹線口 13:49 15:19 18:49 20:19 来島 11:16 14:13 15:58 18:52

来島交流センター 11:18 14:15 16:00 18:54
来島診療所 11:20 14:17 16:02 18:56

たたらば壱番地 - - 14:41 18:41 潜岩 11:21 14:18 16:03 18:57
JR松江駅 - - 15:36 19:36 上来島 11:22 14:19 16:04 18:58

和南ヶ崎 11:23 14:20 16:05 18:59
中城子 11:24 14:21 16:06 19:00

たたらば壱番地 10:19 13:19 16:14 17:59 堀の内 11:25 14:22 16:07 19:01
JR出雲市駅 11:07 14:07 17:02 18:47 荒神 11:26 14:23 16:08 19:02

ＪＡ赤来支店 11:26 14:23 16:08 19:02
大役寺前 11:27 14:24 16:10 19:03
下市大橋 11:28 14:25 16:11 19:04
飯南町役場 11:29 14:26 16:12 19:06
赤名駅 11:30 14:27 16:15 19:09

広島方面から帰るには

松江方面から帰るには

出雲方面から帰るには

出雲方面に行くには

広島方面に行くには

松江方面に行くには

無　料

三刀屋方面に行くには

赤名・吉田線は

「いーにゃん」の顔が

目印になっています！

行きの利用 帰りの利用

バスで広島・松江・出雲方面へ

お出かけの際は、赤名・吉田線から

高速バスへの乗継利用が便利です！

★赤名・吉田線では

「恩谷」から「たたらば壱番地」までが雲南市となります。

注1）障がい者手帳等を所持する方および、その介助者の方は半額です。

※次の手帳等をお持ちの方は運賃が半額になります。

・各種障がい者手帳

・障がい福祉サービス受給者証等

・小児慢性特定疾患医療受給者証

・特定疾患医受給者証

・戦傷病者手帳

注2）町内（市内）とは飯南町内・雲南市内での利用をいう。

町外（市外）とは飯南町外・雲南市外をいう。

※町外（市外）は飯南町・雲南市をまたぐ利用の場合をいう。

5 6



一畑バス須佐線からの乗り継ぎ
出雲市方面から帰るには

島根大学病院 7:34 12:29 16:21
JR出雲市駅 7:45 12:40 16:32
島根大学病院 ↓ 12:48 ↓ 角井⇒頓原 頓原⇒都加賀⇒奥畑⇒頓原⇒来島
出雲須佐 8:20 13:20 17:07 バス停名 ① ② バス停名 ①

伊比橋 7:22 - 7:17
頓原⇒志津見⇒出雲須佐 出雲須佐⇒志津見⇒頓原 万場 7:24 - 7:19

バス停名 ① ② ③ バス停名 ④ ⑤ ⑥ 角井 7:26 - 7:24
頓原 7:15 12:12 15:51 出雲須佐 8:43 13:44 17:29 城平 7:27 - 7:27
飯南病院（こぶし薬局） 7:16 12:13 15:52 佐田支所 8:44 13:45 17:30 内井原 7:28 - 7:28
古城 12:14 15:53 西須佐公民館 8:51 13:52 17:37 志都の里 7:31 - 7:29
小和田 12:15 15:54 三京口 8:56 13:57 17:42 岡 7:32 - 7:31
ふれあい大橋 12:16 15:55 大川西平 9:00 14:01 17:46 志津見 7:33 - 7:37
上町 12:17 15:56 柄栗 9:03 14:04 17:49 鳥越原 7:35 - 7:43
交流センターとんばら 12:18 15:57 波多駐在所前 9:07 14:08 17:53 三原谷 7:30 7:45
花田橋 7:17 12:21 16:00 岡 9:17 14:18 18:03 二川 7:32 7:46
花栗口 7:18 12:22 16:01 志都の里 9:18 14:19 18:04 西 7:34 7:47
寺垣内 7:19 12:23 16:02 岡 9:21 14:22 18:07 谷川 7:35 （着） 7:48
坪野口 7:20 12:24 16:03 志津見 9:22 14:23 18:08 志々小学校 7:37 7:37 （発） 7:49
城東公会堂 7:21 12:25 16:04 鳥越原 9:24 14:25 18:10 さつき会館 7:38 7:38 7:50
城東 7:23 12:27 16:06 志々小学校 9:26 14:27 18:12 八神 7:39 7:39 7:51
長谷公民館 7:24 12:28 16:07 さつき会館 9:27 14:28 18:13 石原 7:40 7:40 7:52
城山口 7:25 12:29 16:08 八神 9:29 14:30 18:15 獅子尻 7:42 7:42 7:54
城南 7:26 12:30 16:09 石原 9:30 14:31 18:16 梅ヶ迫 7:44 7:44 7:55
獅子 7:28 12:32 16:11 獅子尻 9:32 14:33 18:18 宮原 7:46 7:46 7:57
宮原 7:29 12:33 16:12 梅ヶ迫 9:34 14:35 18:20 獅子 7:47 7:47 7:58
梅ヶ迫 7:31 12:35 16:14 宮原 9:36 14:37 18:22 城南 7:49 7:49 7:59
獅子尻 7:33 12:37 16:16 獅子 9:37 14:38 18:23 城山口 7:50 7:50 8:05
石原 7:35 12:39 16:18 城南 9:39 14:40 18:25 長谷公民館 7:51 7:51 8:06
八神 7:36 12:40 16:19 城山口 9:40 14:41 18:26 城東 7:52 7:52 8:07
さつき会館 7:37 12:41 16:20 長谷公民館 9:41 14:42 18:27 城東公会堂 7:54 7:54 8:08
志々小学校 7:38 12:42 16:21 城東 9:42 14:43 18:28 坪野口 7:55 7:55 8:09
鳥越原 7:40 12:44 16:23 城東公会堂 9:43 14:44 18:29 寺垣内 7:56 7:56 8:10
志津見 7:42 12:47 16:26 坪野口 9:44 14:45 18:30 花栗口 7:57 7:57 8:11
岡 7:43 12:48 16:27 寺垣内 9:45 14:46 18:31 花田橋 7:57 7:58 8:12
志都の里 7:44 12:49 16:28 花栗口 9:46 14:47 18:32 飯南病院（こぶし薬局） 7:59 7:59 8:13
岡 7:47 12:52 16:31 花田橋 9:47 14:49 18:34 頓原 8:00 8:00 8:14
波多駐在所前 7:57 13:02 16:41 飯南病院（こぶし薬局） 9:48 14:50 18:35 交流センターとんばら - 8:01 8:15
柄栗 8:01 13:06 16:45 頓原 ↓ 14:51 18:36 上町 - 8:02 8:16
大川西平 8:04 13:09 16:48 交流センターとんばら 9:50 - - ふれあい大橋 - 8:03 8:17
三京口 8:08 13:13 16:52 上町 9:51 - - 小和田 - 8:05 8:18
西須佐公民館 8:13 13:18 16:57 ふれあい大橋 9:52 - - 古城 - 8:06
佐田支所 8:20 13:25 17:04 小和田 9:54 - - 頓原 - 8:07
出雲須佐 8:21 13:26 17:05 古城 9:55 - - 飯南病院（こぶし薬局） - 8:08

一畑バス須佐線への乗り継ぎ 運賃について
出雲市方面に行くには

出雲須佐 8:40 13:40 17:35
島根大学病院 9:12 14:12 ↓ 　

JR出雲市駅 9:20 14:20 18:10

保賀

下三日市国道

三日市

来島交流センター

来島診療所

琴弾山

大内谷

佐見

井羅谷

高津屋橋

佐見権現

田鍬橋

三田橋

奥畑公会堂

内谷入口

松の前

張戸

迫

ふれあい大橋

上町

交流センターとんばら

頓原

飯南病院（こぶし薬局）

奥畑公会堂

頓原

道の駅とんばら

恩谷

殿居

国倉

都加賀

殿居

道の駅とんばら

張戸

松の前

内谷入口

★佐田・志津見線では「波多駐在所前」から「出雲須佐」

の区間が出雲市となります。

注1）障がい者手帳等を所持する方および、その介助者の方は半額です。（詳細は5頁を参照）

注2）町内（市内）とは飯南町内・雲南市内での利用をいう。町外（市外）とは飯南町外・雲南市外をいう。

※町外（市外）は飯南町・雲南市をまたぐ利用の場合をいう。

町内 町外

（市内） （市外）

○大人（１5歳以上） ２００円 ４００円

○高校生 １００円 ２００円

○中学生以下 無　料

角井方面と都加賀・奥畑方面で運行している

スクールバス混乗は、一般の方もご利用いただけます。

『飯南町デマンドバス』と合わせてご利用ください。

7 8



頓原⇒赤名⇒谷・大和 谷・大和⇒赤名⇒頓原
ȐȐ ǹ ͣ Ӹ Ĭ ĭ Į į İ ȐǹͣӸ ı Ĳ ĳ Ĵ

ᢊᢊƷᬜƱǜƹǒ 㻙 㻝㻝㻦 㻠㻝 㻝㻡㻦 㻟㻠 㻝㻢㻦 㻡㻡 㻝㻤㻦 㻡㻤 ᳁ٻԧ 㻣㻦 㻝㻡 㻝㻟㻦 㻡㻜 㻝㻣㻦 㻜㻡 㻝㻤㻦 㻝㻡

Ҥ၏ᨈ 㻙 㻝㻝㻦 㻡㻞 㻝㻡㻦 㻟㻥 㻝㻣㻦 㻜㻢 㻝㻥㻦 㻝㻜 ఄܖݱԧٻ 㻣㻦 㻝㻥 㻝㻣㻦 㻜㻥

ஹʩ්ǻȳǿȸ 㻙 㻝㻞㻦 㻝㻜 㻝㻢㻦 㻜㻜 㻝㻣㻦 㻞㻠 㻝㻥㻦 㻞㻝 ᣃᙱ 㻣㻦 㻞㻜 㻝㻣㻦 㻝㻜

ஹᚮၲ 㻙 㻝㻞㻦 㻝㻝 㻝㻢㻦 㻜㻞 㻝㻣㻦 㻞㻡 㻝㻥㻦 㻞㻞 ᣃٻ 㻣㻦 㻞㻜 㻝㻣㻦 㻝㻜

ហӸᬜ 㻙 㻝㻞㻦 㻞㻝 㻝㻢㻦 㻝㻡 ᪸ࣂ 㻣㻦 㻞㻝 㻝㻣㻦 㻝㻝

ហӸ 㻙 㻝㻞㻦 㻞㻞 㻙 ஜᣂ 㻣㻦 㻞㻞 㻝㻣㻦 㻝㻞

㻙 ೞࢳ ʈ੭Ĭ ᣁ̝ޅ 㻣㻦 㻞㻟 㻝㻣㻦 㻝㻟

ហӸᬜ 㻢㻦 㻠㻠 㻝㻟㻦 㻝㻜 㻝㻢㻦 㻟㻠 㻝㻣㻦 㻟㻡 㻝㻥㻦 㻟㻞 ɦஜᣂ 㻣㻦 㻞㻠 㻝㻣㻦 㻝㻠

ហӸ 㻢㻦 㻠㻡 㻝㻟㻦 㻝㻝 㻝㻢㻦 㻟㻡 㻝㻣㻦 㻟㻢 㻝㻥㻦 㻟㻟 ᣃ 㻣㻦 㻞㻡 㻝㻟㻦 㻡㻞 㻝㻣㻦 㻝㻡 㻝㻤㻦 㻝㻣

Ҥထئࢫ 㻢㻦 㻠㻤 㻝㻟㻦 㻝㻠 㻝㻢㻦 㻟㻤 㻝㻣㻦 㻟㻤 㻝㻥㻦 㻟㻢 လဋɦ 㻣㻦 㻟㻜 㻝㻟㻦 㻡㻣 㻝㻣㻦 㻞㻜 㻝㻤㻦 㻞㻞

Ҙள 㻢㻦 㻡㻜 㻝㻟㻦 㻝㻢 㻝㻢㻦 㻠㻜 㻝㻣㻦 㻠㻜 㻝㻥㻦 㻟㻤 လဋɥ 㻣㻦 㻟㻝 㻝㻟㻦 㻡㻤 㻝㻣㻦 㻞㻜 㻝㻤㻦 㻞㻟

ɶᡫ˟ 㻢㻦 㻡㻝 㻝㻟㻦 㻝㻣 㻝㻢㻦 㻠㻝 㻝㻣㻦 㻠㻝 㻝㻥㻦 㻟㻥 ɟᝦဋ 㻣㻦 㻟㻞 㻝㻟㻦 㻡㻥 㻝㻣㻦 㻞㻝 㻝㻤㻦 㻞㻠

ᅦဋ 㻢㻦 㻡㻞 㻝㻟㻦 㻝㻤 㻝㻢㻦 㻠㻞 㻝㻣㻦 㻠㻞 㻝㻥㻦 㻠㻜  㻣㻦 㻟㻟 㻝㻠㻦 㻜㻜 㻝㻣㻦 㻞㻞 㻝㻤㻦 㻞㻡

ŷဋ࠳ 㻢㻦 㻡㻟 㻝㻟㻦 㻝㻥 㻝㻢㻦 㻠㻟 㻝㻣㻦 㻠㻟 㻝㻥㻦 㻠㻝 ޛ؉ 㻣㻦 㻟㻠 㻝㻠㻦 㻜㻝 㻝㻣㻦 㻞㻟 㻝㻤㻦 㻞㻢

ƷҾࠊ 㻢㻦 㻡㻠 㻝㻟㻦 㻞㻜 㻝㻢㻦 㻠㻠 㻝㻣㻦 㻠㻠 㻝㻥㻦 㻠㻞 ʟৎɥ 㻣㻦 㻟㻡 㻝㻠㻦 㻜㻞 㻝㻣㻦 㻞㻠 㻝㻤㻦 㻞㻣

ط 㻢㻦 㻡㻡 㻝㻟㻦 㻞㻝 㻝㻢㻦 㻠㻡 㻝㻣㻦 㻠㻡 㻝㻥㻦 㻠㻟 ൨ݢЭ 㻣㻦 㻟㻢 㻝㻠㻦 㻜㻟 㻝㻣㻦 㻞㻡 㻝㻤㻦 㻞㻤

ދื 㻢㻦 㻡㻢 㻝㻟㻦 㻞㻞 㻝㻢㻦 㻠㻢 㻝㻣㻦 㻠㻢 㻝㻥㻦 㻠㻠 ދื 㻣㻦 㻟㻣 㻝㻠㻦 㻜㻠 㻝㻣㻦 㻞㻢 㻝㻤㻦 㻞㻥

൨ݢЭ 㻢㻦 㻡㻣 㻝㻟㻦 㻞㻟 㻝㻢㻦 㻠㻣 㻝㻣㻦 㻠㻣 㻝㻥㻦 㻠㻡 ط 㻣㻦 㻟㻤 㻝㻠㻦 㻜㻡 㻝㻣㻦 㻞㻣 㻝㻤㻦 㻟㻜

ʟৎɥ 㻢㻦 㻡㻤 㻝㻟㻦 㻞㻠 㻝㻢㻦 㻠㻤 㻝㻣㻦 㻠㻤 㻝㻥㻦 㻠㻢 ƷҾࠊ 㻣㻦 㻟㻥 㻝㻠㻦 㻜㻢 㻝㻣㻦 㻞㻤 㻝㻤㻦 㻟㻝

ޛ؉ 㻢㻦 㻡㻥 㻝㻟㻦 㻞㻡 㻝㻢㻦 㻠㻥 㻝㻣㻦 㻠㻥 㻝㻥㻦 㻠㻣 ŷဋ࠳ 㻣㻦 㻠㻜 㻝㻠㻦 㻜㻣 㻝㻣㻦 㻞㻥 㻝㻤㻦 㻟㻞

 㻣㻦 㻜㻜 㻝㻟㻦 㻞㻢 㻝㻢㻦 㻡㻜 㻝㻣㻦 㻡㻜 㻝㻥㻦 㻠㻤 ᅦဋ 㻣㻦 㻠㻝 㻝㻠㻦 㻜㻤 㻝㻣㻦 㻟㻜 㻝㻤㻦 㻟㻟

ɟᝦဋ 㻣㻦 㻜㻝 㻝㻟㻦 㻞㻣 㻝㻢㻦 㻡㻝 㻝㻣㻦 㻡㻝 㻝㻥㻦 㻠㻥 ɶᡫ˟ 㻣㻦 㻠㻞 㻝㻠㻦 㻜㻥 㻝㻣㻦 㻟㻝 㻝㻤㻦 㻟㻠

လဋɥ 㻣㻦 㻜㻞 㻝㻟㻦 㻞㻤 㻝㻢㻦 㻡㻞 㻝㻣㻦 㻡㻞 㻝㻥㻦 㻡㻜 Ҙள 㻣㻦 㻠㻟 㻝㻠㻦 㻝㻜 㻝㻣㻦 㻟㻞 㻝㻤㻦 㻟㻡

လဋɦ 㻣㻦 㻜㻟 㻝㻟㻦 㻞㻥 㻝㻢㻦 㻡㻟 㻝㻣㻦 㻡㻟 㻝㻥㻦 㻡㻝 Ҥထئࢫ 㻣㻦 㻠㻢 㻝㻠㻦 㻝㻟 㻝㻣㻦 㻟㻡 㻝㻤㻦 㻟㻤

ᣃ 㻣㻦 㻜㻤 㻝㻟㻦 㻟㻠 㻝㻢㻦 㻡㻤 㻝㻣㻦 㻡㻤 㻝㻥㻦 㻡㻢 ហӸ 㻣㻦 㻠㻣 㻝㻠㻦 㻝㻠 㻝㻣㻦 㻟㻢 㻝㻤㻦 㻠㻜

ɦஜᣂ 㻝㻟㻦 㻟㻡 㻝㻣㻦 㻡㻥 㻝㻥㻦 㻡㻣 ហӸᬜ 㻣㻦 㻠㻤 㻝㻠㻦 㻝㻡 㻝㻣㻦 㻟㻣 㻝㻤㻦 㻠㻝

ᣁ̝ޅ 㻝㻟㻦 㻟㻢 㻝㻤㻦 㻜㻜 㻝㻥㻦 㻡㻤 ʈ੭ĭ ೞࢳ

ஜᣂ 㻝㻟㻦 㻟㻣 㻝㻤㻦 㻜㻝 㻝㻥㻦 㻡㻥 ហӸ 㻝㻠㻦 㻞㻜 㻝㻥㻦 㻜㻞

᪸ࣂ 㻝㻟㻦 㻟㻤 㻝㻤㻦 㻜㻞 㻞㻜㻦 㻜㻜 ហӸᬜ 㻝㻠㻦 㻞㻝 㻝㻥㻦 㻜㻟

ᣃٻ 㻝㻟㻦 㻟㻥 㻝㻤㻦 㻜㻟 㻞㻜㻦 㻜㻝 ஹᚮၲ 㻣㻦 㻡㻥 㻝㻠㻦 㻟㻟 㻝㻣㻦 㻠㻤 㻝㻥㻦 㻝㻠

ఄܖݱԧٻ 㻝㻟㻦 㻠㻜 㻝㻤㻦 㻜㻠 㻞㻜㻦 㻜㻞 ஹʩ්ǻȳǿȸ 㻤㻦 㻜㻜 㻝㻠㻦 㻟㻠 㻝㻣㻦 㻠㻥 㻝㻥㻦 㻝㻡

ᣃᙱ 㻝㻟㻦 㻠㻞 㻝㻤㻦 㻜㻡 㻞㻜㻦 㻜㻟 Ҥ၏ᨈ 㻤㻦 㻝㻝 㻝㻠㻦 㻡㻟 㻝㻤㻦 㻜㻢 㻝㻥㻦 㻞㻣

᳁ٻԧ 㻣㻦 㻝㻜 㻝㻟㻦 㻠㻠 㻝㻣㻦 㻜㻜 㻝㻤㻦 㻜㻤 㻞㻜㻦 㻜㻢 ᢊƷᬜƱǜƹǒ 㻤㻦 㻞㻞 㻝㻡㻦 㻜㻞 㻝㻤㻦 㻝㻡 㻝㻥㻦 㻟㻢

㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌㻌

èƀʈʈ੭ĬƁƸ�����žហӸᬜſბƷហӸȷӴဋዴƔǒŴ�����žហӸᬜſႆƷȷហӸȷ᪶ҾዴƴʈǓ੭ƑƯȷٻԧ૾᩿ǁ

ᲢហӸȷӴဋዴƷЦƸ�᪫ӋༀᲣ

ƀʈ੭ĭƁƸហӸᬜưɲƕ٭ƠǇƢŵ᪶Ҿ૾᩿ǁƸ�����žហӸȐǹͣſბƷȐǹƔǒ�����žហӸȐǹͣſႆƷɲƴ

ʈ੭ǛƠƯƘƩƞƍŵ

èƀࢳೞƁƸžហӸſǇƨƸžហӸᬜſưႆ᧓ǇưࢳೞƠǇƢŵ

ŬžᣃſƔǒž)4ٻԧſǇưƷғ᧓ƕ፦ᣂထưƢŵ
ҤထƱ፦ᣂထǛǇƨƍưƷМဇƸထٳᢃᲢٻʴ����όŴ᭗ఄဃ����όᲣƱƳǓǇƢŵ

ᲢᢃƴƭƍƯƸᲯ᪫ƷžᢃƴƭƍƯſǛӋༀᲣ

Ⓨ

Ⓨ

╔

╔

Ⓨ

Ⓨ

╔

╔

9 10

ထ༹͈༷

3/ထັထͬັ̫
̳͘ȃ

3/ထັထͬັ̫
̳͘ȃ

2/ഩდထ࣐ٛ২͒ഩდȃ

̧࣐ 2͈༒ͅ
ȁȁ͈̳ͤ͘ȃ

ご
注
意

●周辺の道路事情や天候によっては自宅まで行けない場合が
あります。

●行き便で降りる場所、帰り便で乗る場所は、指定された
各地区内の乗降場所のみとなります。

●予約状況によって、出発時刻、到着時刻は変わります。
時間に余裕を持ってご利用ください。

●受付時間は平日の８時～１8時です。出発時刻の１時間前
　まで（第１便は前日の１８時まで）に予約して下さい。
●ご利用には事前登録が必要です。

๑ධਯྦྷه

☎87.3324

行
き
便

帰
り
便

ΟζϋΡΨᾼ̤̳ͥ۾࿚̵ࣣΟζϋΡΨᾼ̤̳ͥ۾࿚̵ࣣ

病院

病院

/২͒ഩდ2࣐ٛ
༒ͅ˒͈ͤܦ
ȁ͈̳ͤ͘ȃ

ഩდထ

5/

病院

病院
スーパー

ঐ͈
ࣛાਫ਼͒
ඤ͈࿒എ౷͒ȃ

ɣષ͈৬ၰ̦࿒֣Ȋ

ਹ峔නવ崯嵆嵛崱崸崡
නવ峑峙
ਹ峔නવ崯嵆嵛崱崸崡岶ઈষ峁峐岮峨峃آ
志々・頓原・来島・赤名地区の対象エリアにお住まいの方は
利用登録をされるとどなたでもご利用できます。
志々・頓原・来島・赤名地区の対象エリアにお住まいの方は
利用登録をされるとどなたでもご利用できます。

※対象エリアと運行時間については、次ページ以降をご覧ください。

利用登録の仕方
役場または各支所に設
置している利用登録票
に必要事項を記入し、
窓口へ提出してください。
また、電話による登録も
可能です。

( ご予約は各地区の運行会社へ )

5/̮ু͕̥͈͒၌ဥ৪̦
̞ࣣͦ͊́Ȃ
̮ু࣐́͘
̱̳͘ȃ

4/ͤા̢̤͒ࠞထ̯̹ͦͤા
̢̤̜̦͒ࠞͤͅ
̳͘ȃ

病院͈̜̞ͤ

4/ু̢̤͒ࠞ

͈̜̞ͤ

ু̢̤̜̦́ࠞͤ͘ͅ
̳͘ȃ͕̥͈၌ဥ৪̦
̞ࣣͦ͊́ঐ͈ࣛ

ાਫ਼̳̱࣐́͘͘ȃ



花栗・佐見・敷波・奥畑・
頓原・都加賀
ルート

志 ・々頓原エリア

出発の１時間前まで（第１便は前日の18時まで）に予約して下さい。【ご利用には事前登録が必要です】
予約状況によって運行時間は変化します。当日の予約状況についてはニコニコタクシーまでお問い合わせ下さい。

☎72-0003 受 付 時 間

8:00～18:00

ご予約（変更･取消）は
までニコニコタクシー

運賃 300円１乗車運行日 毎日運行
（土・日・祝は運休）

㈱とんばら総合開発

花栗・佐見・敷波・奥畑・頓原・都加賀地区と、頓原中心部を結んで運行します。
行き便で降りるバス停、帰り便で乗るバス停は以下の乗降場所になります。

運行ルート

文
文

273

273

交流センターとんばら

ラムネ銀泉

生活路線バスと
乗り継ぐバス停
生活路線バスと
乗り継ぐバス停

54★

326

エルシィー
道の駅
とんばら

飯南病院

奥畑

頓原

花栗

都加賀

上区

敷波
佐見

飯南町デマンドバスとは、概ね運行時間が決まっており、事前に予約
いただいた方の自宅を回って決められた目的地に運ぶ交通手段です。

★ 赤名方面から

飯南病院 着 9:44 12:00 14:53 18:06

飯南病院

★ 吉田方面から
着 � � 15:39 18:40

乗り継ぎが可能な生活路線バス

帰り便

飯南病院・エルシィー

交流センターとんばら・ラムネ銀泉

道の駅とんばら

都加賀

頓原

奥畑・上区

敷波

佐見

花栗

10:15頃
10:20頃
10:25頃

10:40～
11:40頃

13:05頃
13:10頃
13:15頃

13:30～
14:30頃

15:55頃
16:00頃
16:05頃

16:20～
17:20頃

18:30頃
18:35頃
18:40頃

18:55～
19:55頃

第5便 第6便 第7便 第8便飯南町デマンドバス

★

乗り継ぎが
可能な生活路線バス

飯南病院

★ 吉田方面へ
発 8:48 � 13:50 16:40

★

飯南病院 8:35
赤名方面へ

発 11:04 13:16 17:06

行き便

花栗

佐見

敷波

奥畑・上区

頓原

都加賀

飯南病院・エルシィー

交流センターとんばら・ラムネ銀泉

道の駅とんばら

7:10～
8:20頃

8:30頃
8:35頃
8:40頃

8:50～
10:00頃

10:10頃
10:20頃
10:25頃

11:40～
12:50頃

13:00頃
13:10頃
13:15頃

14:30～
15:40頃

15:50頃
16:00頃
16:05頃

第1便 第2便 第3便 第4便飯南町デマンドバス

★

出発時間は予約状況によって決定するため
ご予約時に運行会社からお伝えいたします。

到着時間は予約状況によって決定するため
ご予約時に運行会社からお伝えいたします。

志 ・々頓原エリア

志々・長谷
ルート

運賃 ※障がい者手帳をお持ちの方やその介助者の方は半額
　高校生は半額、中学生以下は無料 

生活路線バスと乗り継ぐ際は200円引300円１乗車運行日 毎日運行
（土・日・祝は運休） 専用の定期券・回数券もあります

長谷・獅子・八神・角井地区と、頓原中心部を結んで運行します。
行き便で降りるバス停、帰り便で乗るバス停は以下の乗降場所になります。

運行ルート

行き便

帰り便

文
文

273

273

交流センターとんばら

ラムネ銀泉

生活路線バスと
乗り継ぐバス停
生活路線バスと
乗り継ぐバス停

54

★

326

エルシィー
道の駅
とんばら

飯南病院

文

志々支所
生活路線バスと
乗り継ぐバス停
生活路線バスと
乗り継ぐバス停

★

長谷
八神

角井

獅子

角井

八神・志津見

志々支所

獅子

長谷

飯南病院・エルシィー

交流センターとんばら・ラムネ銀泉

道の駅とんばら

6:30～
6:50頃
7:00頃
7:10～
7:20頃
7:30頃
7:35頃
7:40頃

8:20～
8:40頃
8:50頃
9:00～
9:10頃
9:20頃
9:25頃
9:30頃

10:15～
10:35頃
10:45頃
10:55～
11:05頃
11:15頃
11:25頃
11:30頃

14:55～
15:15頃
15:25頃
15:35～
15:45頃
15:55頃
16:05頃
16:10頃

第1便 第2便 第3便 第4便飯南町デマンドバス

★

★

飯南病院・エルシィー

交流センターとんばら・ラムネ銀泉

道の駅とんばら

長谷

獅子

志々支所

八神・志津見

角井

11:20頃
11:25頃
11:30頃
11:40～
11:50頃
12:00頃
12:10～
12:30頃

13:10頃
13:15頃
13:20頃
13:30～
13:40頃
13:50頃
14:00～
14:20頃

16:00頃
16:05頃
16:10頃
16:20～
16:30頃
16:40頃
16:50～
17:10頃

18:30頃
18:30頃
18:35頃
18:45～
18:55頃
19:05頃
19:15～
19:35頃

第5便 第6便 第7便 第8便飯南町デマンドバス

★

★

★

飯南病院 7:31
赤名方面へ

発

★

志々支所

須佐方面へ
発

飯南病院

★ 吉田方面へ
発 8:48

7:37

9:26

-

-

12:00 16:40

16:20

★ 赤名方面から

飯南病院 着

★

志々支所

須佐方面から
着

飯南病院

★ 吉田方面から
着

10:54

�

11:04

12:00

�

�

14:53

15:39

18:06

18:13�

18:40

飯南町デマンドバスとは、概ね運行時間が決まっており、事前に予約
いただいた方の自宅を回って決められた目的地に運ぶ交通手段です。

乗り継ぎが可能な生活路線バス※�ご自宅からの出発時間は予約状況によって決定するため
　　ご予約時に運行会社からお伝えいたします。

※� ご自宅への到着時間は予約状況によって決定するためご予約時に運行会社からお伝えいたします。

出発の１時間前まで（第１便は前日の18時まで）に予約して下さい。【ご利用には事前登録が必要です】
予約状況によって運行時間は変化します。当日の予約状況についてはニコニコタクシーまでお問い合わせ下さい。

☎72-0003 受 付 時 間

8:00～18:00

ご予約（変更･取消）は
までニコニコタクシー

㈱とんばら総合開発

乗り継ぎが
可能な生活路線バス

※1

※1

※1

※1

※1

※1

※1

※1

※2 ※2 ※2 ※2

※2 ※2 ※2 ※2

�

11:52 �

※障がい者手帳をお持ちの方やその介助者の方は半額
　高校生は半額、中学生以下は無料 

生活路線バスと乗り継ぐ際は200円引

専用の定期券・回数券もあります

11 12



ご予約
（変更･取消）は㈲赤来交通まで ☎76-2110 受�付�時�間

8:00～18:00

出発の１時間前まで（第１便は前日の18時まで）に予約して下さい。【ご利用には事前登録が必要です】
予約状況によって運行時間は変化します。当日の予約状況については(有)赤来交通までお問い合わせ下さい。

来島エリア

下来島・野萱
ルート

野萱

���

���

���

来島診療所
（社会福祉協議会）

生活路線バスと
乗り継ぐバス停

来島交流センター

加田の湯

ジュンテンドー

��

���

��

〒文

文
Ａコープきじま

★

下来島・野萱地区と、来島中心部を結んで運行します。
行き便で降りるバス停、帰り便で乗るバス停は以下の乗降場所になります。

運行ルート

行き便

川尻(下来島)

松本・保賀(下来島)

野萱

加田の湯

来島交流センター

来島診療所

ジュンテンドー

6:50～
7:25頃

7:35頃
7:45頃
7:55頃
8:00頃

8:25～
9:00頃

9:10頃
9:20頃
9:25頃
9:30頃

10:35～
11:10頃

11:20頃
11:30頃
11:40頃
11:45頃

12:35～
13:10頃

13:20頃
13:30頃
13:40頃
13:45頃

第1便 第2便 第3便 第4便飯南町デマンドバス

★

ジュンテンドー

来島診療所

来島交流センター

加田の湯

野萱

松本・保賀(下来島)

川尻(下来島)

9:30頃
9:35頃
9:40頃
9:50頃
10:00～
10:35頃

11:25頃
11:30頃
11:40頃
11:50頃
12:00～
12:35頃

14:25頃
14:30頃
14:40頃
14:50頃
15:00～
15:35頃

16:15頃
16:20頃
16:30頃
16:40頃
16:50～
17:25頃

第5便 第6便 第7便 第8便飯南町デマンドバス

★

下来島

運賃 300円１乗車運行日 毎日運行
（土・日・祝は運休）

飯南町デマンドバスとは、概ね運行時間が決まっており、事前に予約
いただいた方の自宅を回って決められた目的地に運ぶ交通手段です。

13 14

到着時間は予約状況によって決定するため
ご予約時に運行会社からお伝えいたします。

来島エリア

小田真木・上来島
ルート

小田

真木

上来島

���

���

���

来島診療所
（社会福祉協議会）

生活路線バスと
乗り継ぐバス停

来島交流センター

加田の湯

ジュンテンドー

��

���

��

〒文

文
Ａコープきじま

★

運行ルート
小田真木・上来島地区と、来島中心部を結んで運行します。
行き便で降りるバス停、帰り便で乗るバス停は以下の乗降場所になります。

行き便

小田

真木

上来島

ジュンテンドー

来島診療所

来島交流センター

加田の湯

6:45～
7:25頃

7:30頃
7:35頃
7:45頃
7:55頃

8:20～
9:00頃

9:05頃
9:10頃
9:20頃
9:30頃

10:40～
11:20頃

11:25頃
11:30頃
11:40頃
11:50頃

12:30～
13:10頃

13:15頃
13:20頃
13:30頃
13:40頃

第1便 第2便 第3便 第4便飯南町デマンドバス

★

★

9:30頃
9:40頃
9:50頃
9:55頃
10:00～
10:40頃

11:20頃
11:30頃
11:40頃
11:45頃
11:50～
12:30頃

14:30頃
14:40頃
14:50頃
14:55頃
15:00～
15:40頃

16:20頃
16:30頃
16:40頃
16:45頃
16:50～
17:30頃

第5便 第6便 第7便 第8便飯南町デマンドバス

加田の湯

来島交流センター

来島診療所

ジュンテンドー

上来島

真木

小田�

運賃 300円１乗車運行日 毎日運行
（土・日・祝は運休）

※障がい者手帳をお持ちの方およびその介助者の方は半額
　高校生は半額、中学生以下は無料 

生活路線バスと乗り継ぐ際は200円引

専用の定期券・回数券もあります

ご予約
（変更･取消）は㈲赤来交通まで ☎76-2110 受�付�時�間

8:00～18:00

出発の１時間前まで（第１便は前日の��時まで）に予約して下さい。【ご利用には事前登録が必要です】
予約状況によって運行時間は変化します。当日の予約状況については�有�赤来交通までお問い合わせ下さい。

飯南町デマンドバスとは、概ね運行時間が決まっており、事前に予約
いただいた方の自宅を回って決められた目的地に運ぶ交通手段です。

帰り便

乗り継ぎが可能な生活路線バス

★ 赤名方面から
着 9:26 10:35 14:34 16:25

★ 頓原方面から
着 9:37 � 13:33 �

★ 頓原・吉田方面から
着来島交流センター

来島交流センター

来島交流センター

� 11:18 14:15 16:00

★ 赤名方面へ
発 7:49 9:37 12:10 13:33

★ 頓原方面へ
発 8:00 9:26 � 14:34

★ 頓原・吉田方面へ
発来島交流センター

来島交流センター

来島交流センター

8:33 � 11:45 13:35

乗り継ぎが
可能な生活路線バス

出発時間は予約状況によって決定するため
ご予約時に運行会社からお伝えいたします。

到着時間は予約状況によって決定するため
ご予約時に運行会社からお伝えいたします。

出発時間は予約状況によって決定するため
ご予約時に運行会社からお伝えいたします。

※障がい者手帳をお持ちの方およびその介助者の方は半額
　高校生は半額、中学生以下は無料 

生活路線バスと乗り継ぐ際は200円引

専用の定期券・回数券もあります

乗り継ぎが可能な生活路線バス

★ 赤名方面から

来島交流センター 着 9:26 10:35 14:34 16:25
★ 頓原方面から

着来島交流センター 9:37 - 13:33 -
★ 頓原・吉田方面から

着来島交流センター - 11:18 14:15 16:00

★ 赤名方面へ
発来島交流センター 7:49 9:37 12:10 13:33

★ 頓原方面へ
発来島交流センター 8:00 9:26 - 14:34

★ 頓原・吉田方面へ
発来島交流センター 8:33 - 11:45 13:35

帰り便

乗り継ぎが
可能な生活路線バス



上赤名

下赤名

赤名エリア

下赤名・上赤名
ルート

運賃運行日 毎日運行
（土・日・祝は運休）

※障がい者手帳をお持ちの方やその介助者の方は半額
　高校生は半額、中学生以下は無料 

生活路線バスと乗り継ぐ際は200円引300円１乗車
専用の定期券・回数券もあります

運行ルート

生活路線バスと
乗り継ぐバス停
生活路線バスと
乗り継ぐバス停

★

JAしまね赤来支店

「赤名」
バス停

（赤名駅）

道の駅
赤来高原

町営バス
車庫

「来島診療所」でも乗降できます！

赤名地区の各地域（下赤名や上赤名）と、赤名中心部を
結んで運行します。
行き便で降りるバス停、帰り便で乗るバス停は以下
の乗降場所になります。

飯南町デマンドバスとは、概ね運行時間が決まっており、事前に予約いただいた方の自宅を回って
決められた目的地に運ぶ交通手段です。

運行時刻

令和 6年 4月から乗降場所と運行時刻が変わります！

運行ルート 下赤名
ルート

上赤名
ルート

赤名エリアの乗降場所

上赤名

下赤名

上赤名

下赤名

赤名エリア

下赤名・上赤名
ルート

運賃
生活路線バスと乗り継ぐ場合は
200円割引になります300円１乗車運行日 毎日運行

（土・日・祝は運休） ※障がい者手帳をお持ちの方・高校生は半額、中学生以下は無料 ※専用の定期券・回数券もあります

ご予約
（変更･取消）は㈲赤来交通まで ☎76-2110 受 付 時 間

8:00～18:00

運行ルート

★

生活路線バスと
乗り継ぐバス停
生活路線バスと
乗り継ぐバス停

★ 和田医院

JAしまね赤来支店

「赤名」
バス停

（赤名駅）

道の駅
赤来高原

町営バス
車庫

赤名地区の各地域（下赤名や上赤名）と、赤名中心部を
結んで運行します。
行き便で降りるバス停、帰り便で乗るバス停は以下
の乗降場所になります。

★…赤名駅・赤名バス停から生活路線バスに乗り継げます

出発の１時間前まで（第１便は前日の18時まで）に予約して下さい。【ご利用には事前登録が必要です】
予約状況によって運行時間は変化します。当日の予約状況については(有)赤来交通までお問い合わせ下さい。

飯南町デマンドバスとは、概ね運行時間が決まっており、事前に予約いただいた方の自宅を回って
決められた目的地に運ぶ交通手段です。

飯南町デマンドバス行き便

帰り便
飯南町デマンドバス

赤名駅

★ 頓原・吉田方面へ
発 - - 13:20

★

赤名駅 9:14
頓原方面へ

発 10:23 -

8:18

7:48

乗り継ぎが可能な生活路線バス

赤名駅

★ 頓原・吉田方面から
着 11:30 - 14:27

★

赤名駅 -

-

8:57
頓原方面から

着 12:21 -

乗り継ぎが
可能な生活
路線バス

飯南町デマンドバス飯南町デマンドバス

運行のご案内

運行ルート

第1便 第2便 第3便 第4便

下赤名
ルート

上赤名
ルート

赤名エリアの乗降場所

飯南町デマンドバスは予約の状況によって柔軟に運行しています。
当日の詳しい運行時間については、ご予約の際に運行会社からお伝えします。

福田・石次・
千束・中通
（下赤名）

東区・張戸
（下赤名）

向谷・瀬戸
（上赤名）

中区・北野
（上赤名）

赤名バス停・
赤名駅

来島診療所

赤名連坦地・
町営バス車庫

飯南町役場・
道の駅赤来高原

JAしまね
赤来支店

8:45頃7:35頃 10:15頃 12:25頃

8:50頃7:40頃 10:20頃 12:30頃

8:55頃7:45頃 10:25頃 12:35頃

9:00頃7:50頃 10:30頃 12:40頃

9:10頃8:00頃 10:40頃 12:50頃

8:10～
8:20頃

7:00～
7:10頃

9:40～
9:50頃

11:50～
12:00頃

8:30～7:20～ 10:00～ 12:10～
8:40頃7:30頃 10:10頃 12:20頃

出発時間は予約状況によって決定するため
ご予約時に運行会社からお伝えいたします。

出発時間は予約状況によって決定するため
ご予約時に運行会社からお伝えいたします。

★

第5便 第6便 第7便 第8便

赤名バス停・
赤名駅

飯南町役場・
道の駅赤来高原

赤名連坦地・
町営バス車庫

福田・石次・
千束・中通
（下赤名）

↓

来島診療所

JAしまね
赤来支店

東区・張戸
（下赤名）

向谷・瀬戸
（上赤名）

中区・北野
（上赤名）

11:20頃9:10頃 12:50頃 14:20頃

11:30頃9:20頃 13:00頃 14:30頃

11:35頃9:25頃 13:05頃 14:35頃

11:40頃9:30頃 13:10頃 14:40頃

11:45頃9:35頃 13:15頃 14:45頃

11:50～9:40～ 13:20～ 14:50～
12:00頃9:50頃 13:30頃 15:00頃

12:10～10:00～ 13:40～ 15:10～
12:20頃10:10頃 13:50頃 15:20頃

到着時間は予約状況によって決定するため
ご予約時に運行会社からお伝えいたします。

到着時間は予約状況によって決定するため
ご予約時に運行会社からお伝えいたします。

上赤名

下赤名

15 16



飯南町
テマンドバス

r ------------------------------------------- -
I 

/1 誰でも利用することができますか？
,., ______________________________________________ J 

●志々・頓原・来島・赤名地区にお住まいの方であれば、 お子様から高齢者までど
なたでも利用できます。 （ただし、 車いすでのこ利用はできません。）

●利用される際には事前登録が必要です。（予約の方法は10ページをこ覧ください。）
登録は随時受け付けております。詳しくは飯南町住民課へお問い合わせください。

l ― --------------------------------------------
ノ1 タクシーのようにいつでもどこでも行けますか？ I 

/ ______________________________________________ _ 

●概ね運行時刻（ダイヤ）が決まっていますので、タクシーのように好きな時刻に利用
することはできません。また、利用エリアを超えて他の地区に行くことはできません。

●自宅⇒指定の乗降場所、 指定の乗降場所⇒自宅の運行となります。
（乗降場所から乗降場所への移動はできません。）

l ― --------------------------------------------
/1 事前に予約をしましたが、 当日変更できますか？

.,,_ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

●変更の場合は、 必す変更される便の出発1時間前までに運行会社へこ連絡
ください。

r------------------------------------------- .. 

,, 
I 家の近くまで迎えに来てくれるということですが、どこまで来てくれますか？

I 
I よ：―――--- - -- -- -- -- -- - -- -- -- -- -- -- - -- -- -- -- -- - -- - 1 

●周辺の道路環境や積雪の状況などによって異なります。
詳しくは予約の際に、 運行会社にこ確認ください。

e ：原則、 玄関近くの町道までになり、 木戸道までは入リません。

〇 :5分待っても指定の場所に来られなければ出発します。

r ------------------------------------------- , 

：病院の診察状況によって、 帰りの時間がわかりません。
，， l 帰りの便の予約はとうしたらいいですか？

I 
I 

ノこ――――-- -- - -- -- -- -- - -- -- -- -- -- -- - -- -- -- -- -- -- - - 1 

●運行する時間の 1時間前までであれば予約は可能です。
病院などから運行会社へこ連絡ください。

l―- -- -- -- -- - -- -- -- -- -- - -- -- -- -- -- -- - -- -- -- -- ― ’ 
/1 定員が9人ということですが10人以上予約があったらどうなりますか？

.,,,_ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

●予約の時点で10人以上になったら、 予約をお断りします。
次の便や別の日の飯南町デマンドバス、 または民間タクシーをこ利用ください。

O ：予約は先着順です。

飯南町生活路線バス時刻衷

発行日

発 行

編 集

令和6年4月

飯南町

飯南町住民課
〒690-3513 墨根県飯石郡飯南町下赤名880番地
電話 0854-76-2213 


	0_路線図と表紙・裏表紙240229(OL)
	P1-2_幹線（上り）240228
	P3-4_幹線（下り）240228
	P5-6_赤名・吉田線240229
	P7-8_佐田・志津見線，角井・頓原，都加賀・奥畑240228
	P9-10.時刻表作成作業_生活路線バス時刻表240212
	P11-12_デマンドバス（志々・長谷、花栗～都加賀）240228
	P13-14_デマンドバス（来島エリア　下来島・野萱ルート）240228
	P15-16_デマンドバス（下赤名、上赤名ルート）240228
	P17-18_乗合タクシーQ&A・奥付OL240212

